Lei n.º 8.666/1993, e no artigo 1º, inciso IV do Decreto Estadual n.º 38.5
65/2023. DA SUPRESSÃO: Fica estabelecida a supressão no percen-
tual de 11,89% (onze inteiros, oitenta e nove centésimos por cento). 
DO IMPACTO FINANCEIRO:  o impacto financeiro  decorrente 
da supressão corresponde à quantia de R$ 446.071,82 (quatrocentos e 
quarenta e seis mil, setenta e um reais e oitenta e dois centavos). DO 
VALOR: R$ 3.935.357,76 (três milhões, novecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos). SIGNATÁ-
RIOS: pela UEMA, Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana, Magnífico 
Reitor. DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024. ARQUIVA-
MENTO: Pasta 001/2024, sob o n.º 070, em 09/08/2024, da Pró-Reitoria 
de Planejamento e Administração/UEMA.